

鏡

1. 業務名

業務名	令和5年度静岡仁摩道路宅野地区外水文調査業務
履行場所	島根県大田市五十猛町～温泉津町湯里地内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年10月	7) 施工県	島根県
2) 事務所名	松江国道事務所 工務課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	23873540020022	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年 9月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	518 日間 自 令和 5年10月31日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年10月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年10月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和5年度静岡仁摩道路宅野地区外水文調査業務				業種項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般調査		式	1		21,134,567			
直接調査費		式	1		20,645,357			
計画準備		式	1		148,140			
計画準備		式	1		148,140			内 1号
現地踏査		式	1		150,950			
現地踏査		式	1		150,950			内 2号
気象資料収集		式	1		216,240			
気象資料収集		式	1		216,240			内 3号

設計内訳書

業務名	令和5年度静岡仁摩道路宅野地区外水文調査業務				業種項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水文調査		式	1		7,232,997			
水位観測（自記水位計）		箇所・回	210	13,200	2,772,000			単 1号
水位観測（触針式水位計）		箇所・回	90	5,967	537,030			単 2号
流量観測（容器法）		箇所・回	75	8,173	612,975			単 3号
流量観測（流速法）		箇所・回	276	10,500	2,898,000			単 4号
井戸水量調査		箇所・回	15	7,092	106,380			単 5号
量水板（標尺）観測		箇所・回	102	3,006	306,612			単 6号
水質調査		式	1		454,842			

設計内訳書

業務名	令和5年度静岡仁摩道路宅野地区外水文調査業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地水質試験（3項目）		箇所・回	60	2,304	138,240			単 7号
検体採水		箇所・回	117	2,706	316,602			単 8号
重金属モニタリング調査		式	1		5,117,086			
現地水質試験（3項目）		箇所・回	144	2,304	331,776			単 9号
地下水パージ		箇所・回	80	17,900	1,432,000			単 10号
簡易水質分析（1項目）		箇所・回	80	17,560	1,404,800			単 11号
水位観測（触針式水位計）		箇所・回	80	5,967	477,360			単 12号
流量観測（容器法）		箇所・回	16	8,173	130,768			単 13号

設計内訳書

業務名	令和5年度静岡仁摩道路宅野地区外水文調査業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
流量観測（流速法）		箇所・回	64	10,500	672,000			単 14号
検体採水		箇所・回	247	2,706	668,382			単 15号
変動変形調査		式	1		2,919,001			
水位観測（自記水位計）		箇所・回	32	13,200	422,400			単 16号
アンカー荷重計（観測・資料整理）		基・回	5	6,757	33,785			単 17号
パイプ式歪計（資料整理）		孔・回	32	11,070	354,240			単 18号
地盤伸縮計（資料整理）		基・回	48	9,605	461,040			単 19号
挿入式孔内傾斜計（観測・資料整理）		孔・回	16	29,680	474,880			単 20号

設計内訳書

業務名	令和5年度静岡仁摩道路宅野地区外水文調査業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
クラックゲージ計測（観測・資料整理）		箇所・回	24	7,514	180,336			単 21号
孔内水位観測（資料整理）		箇所・回	32	31,010	992,320			単 22号
水質試験費		式	1		3,880,190			
一般飲料水検査（16項目）		箇所・回	50	12,000	600,000			単 23号
成分検査（4項目）		箇所・回	3	4,260	12,780			単 24号
農業用水基準（9項目）		箇所・回	64	26,500	1,696,000			単 25号
水質調査（2項目）前処理有り		箇所・回	80	7,960	636,800			単 26号
水質調査（2項目）		箇所・回	151	5,630	850,130			単 27号

設計内訳書

業務名	令和5年度静岡仁摩道路宅野地区外水文調査業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水質調査（2項目）一般飲料水検査		箇所・回	13	5,460	70,980			単 28号
水質調査（1項目）一般飲料水検査		箇所・回	3	4,500	13,500			単 29号
報告書作成		式	1		321,911			
報告書作成		式	1		321,911			内 4号
電子成果品作成費		式	1		204,000			
電子成果品作成費		式	1		204,000			内 5号
間接調査費		式	1		489,210			
安全費		式	1		47,400			

設計内訳書

業務名	令和5年度静岡仁摩道路宅野地区外水文調査業務				業種項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安全費		式	1		47,400			内 6号
旅費交通費		式	1		441,810			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		441,810			内 7号
直接調査費＋間接調査費		式	1		21,134,567			
間接費		式	1		7,485,433			
諸経費		式	1		7,485,433			内 8号
一般調査業務費		式	1		28,620,000			
共通		式	1		278,650			

設計内訳書

業務名	令和5年度静岡仁摩道路宅野地区外水文調査業務				業種項目	地質調査 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		278,650			
打合せ等		式	1		278,650			
打合せ		式	1		278,650			内 9号
直接原価（その他原価除く）		式	1		278,650			
その他原価		式	1		150,053			
一般管理費等		式	1		221,297			
解析等調査業務費		式	1		650,000			
調査業務価格		式	1		29,270,000			

設計内訳書

業務名	令和5年度静岡仁摩道路宅野地区外水文調査業務				業種 項目	地質調査 消費税相当額		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1		2,927,000			
地質調査業務費		式	1		32,197,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.10
歩掛適用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		148,140	内 10 号
計						148,140	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.10
歩掛適用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		式	1		150,950	内 11 号
計						150,950	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.10
歩掛適用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	気象資料収集						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	気象資料収集		式	1		216,240	内 12 号
計						216,240	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.10
歩掛適用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		321,911	内 14 号
計						321,911	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.10
歩掛適用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		20,441,357	
	電子成果品作成費		式	1		204,000	4.7×調査費(千円)÷0.38 (千円未満切り捨て)
計						204,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.10
歩掛適用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	安全費		式	1		47,400	内 15 号
計						47,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 10
歩掛適用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		20,645,357	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		441,810	直接調査費×0.0214
計						441,810	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 10
歩掛適用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	諸経費対象額		式	1		17,254,377	
	諸経费率		%	43.4			
諸経費			式	1		7,488,399	諸経費対象額×諸経费率
調整額						-2,966	
計						7,485,433	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.10
歩掛適用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		278,650	内 16 号
計						278,650	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.10
歩掛適用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	水位観測 (自記水位計)		単位	箇所・回	数量	10	単価	13,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水位観測 (自記水位計)		箇所・回	10	13,200	132,000	単 30 号	
計						132,000		
単価						13,200	円/箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.10
歩掛適用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	水位観測 (触針式水位計)		単位	箇所・回	数量	10	単価	5,967
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水位観測 (触針式水位計)		箇所・回	10	5,967	59,670	単 31 号	
計						59,670		
単価						5,967	円/箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.10
歩掛適用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	流量観測 (容器法)		単位	箇所・回	数量	10	単価	8,173
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	流量観測 (容器法)		箇所・回	10	8,173	81,730	単 32 号	
計						81,730		
単価						8,173	円/箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.10
歩掛適用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	流量観測 (流速法)		単位	箇所・回	数量	10	単価	10,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	流量観測 (流速法)		箇所・回	10	10,500	105,000	単 33 号	
計						105,000		
単価						10,500	円/箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.10
歩掛適用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	井戸水量調査		単位	箇所・回	数量	10	単価	7,092
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	井戸水量調査		箇所・回	10	7,092	70,920	単 34 号	
計						70,920		
単価						7,092	円/箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.10
歩掛適用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	量水板（標尺）観測		単位	箇所・回	数量	10	単価	3,006
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	量水板（標尺）観測		箇所・回	10	3,006	30,060	単 35 号	
計						30,060		
単価						3,006	円/箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.10
歩掛適用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	現地水質試験 (3項目)		単位	箇所・回	数量		単価	
						10		2,304
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地水質試験 (3項目)						単 36 号	
			箇所・回	10	2,304	23,040		
計						23,040		
単価						2,304	円/箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.10
歩掛適用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	検体採水		単位	箇所・回	数量		単価	
						10		2,706
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	検体採水						単 37 号	
			箇所・回	10	2,706	27,060		
計						27,060		
単価						2,706	円/箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.10
歩掛適用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	現地水質試験（3項目）		単位	箇所・回	数量	10	単価	2,304
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地水質試験（3項目）		箇所・回	10	2,304	23,040	単 38 号	
計						23,040		
単価						2,304	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.10
歩掛適用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	地下水パージ		単位	箇所・回	数量	10	単価	17,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地下水パージ		箇所・月	10	17,900	179,000	単 39 号	
計						179,000		
単価						17,900	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.10
歩掛適用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	簡易水質分析 (1項目)		単位	箇所・回	数量		単価	17,560
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	簡易水質分析 (1項目)		箇所・回	10	17,560	175,600	単 40 号	
計						175,600		
単価						17,560	円/箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.10
歩掛適用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	水位観測 (触針式水位計)		単位	箇所・回	数量		単価	5,967
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水位観測 (触針式水位計)		箇所・回	10	5,967	59,670	単 41 号	
計						59,670		
単価						5,967	円/箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.10
歩掛適用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	流量観測 (容器法)		単位	箇所・回	数量	10	単価	8,173
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	流量観測 (容器法)		箇所・回	10	8,173	81,730	単 42 号	
計						81,730		
単価						8,173	円/箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.10
歩掛適用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	流量観測 (流速法)		単位	箇所・回	数量	10	単価	10,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	流量観測 (流速法)		箇所・回	10	10,500	105,000	単 43 号	
計						105,000		
単価						10,500	円/箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.10
歩掛適用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	検体採水		単位	箇所・回	数量	10	単価	2,706
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	検体採水		箇所・回	10	2,706	27,060	単 44 号	
計						27,060		
単価						2,706	円/箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.10
歩掛適用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	水位観測（自記水位計）		単位	箇所・回	数量	10	単価	13,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水位観測（自記水位計）		箇所・回	10	13,200	132,000	単 45 号	
計						132,000		
単価						13,200	円/箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.10
歩掛適用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	アンカー荷重計 (観測・資料整理)		単位	基・回	数量		単価	6,757
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アンカー荷重計 (観測・資料整理)						単 46 号	
			基・回	10	6,757	67,570		
計						67,570		
単価						6,757	円/基・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.10
歩掛適用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	パイプ式歪計 (資料整理)		単位	孔・回	数量		単価	11,070
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	パイプ式歪計 (資料整理)						単 47 号	
			孔・回	10	11,070	110,700		
計						110,700		
単価						11,070	円/孔・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.10
歩掛適用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	地盤伸縮計 (資料整理)		単位	基・回	数量		10	単価	9,605
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	地盤伸縮計 (資料整理)							単 48 号	
			基・回	10	9,605	96,050			
計						96,050			
単価						9,605	円/基・回		

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.10
歩掛適用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	挿入式孔内傾斜計 (観測・資料整理)		単位	孔・回	数量		10	単価	29,680
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	挿入式孔内傾斜計 (観測・資料整理)							単 49 号	
			孔・回	10	29,680	296,800			
計						296,800			
単価						29,680	円/孔・回		

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.10
歩掛適用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	クラックゲージ計測 (観測・資料整理)		単位	箇所・回	数量	10	単価	7,514
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	クラックゲージ計測 (観測・資料整理)						単 50 号	
			箇所・回	10	7,514	75,140		
計						75,140		
単価						7,514	円/箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.10
歩掛適用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	孔内水位観測 (資料整理)		単位	箇所・回	数量	10	単価	31,010
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	孔内水位観測 (資料整理)						単 51 号	
			箇所・回	10	31,010	310,100		
計						310,100		
単価						31,010	円/箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.10
歩掛適用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	一般飲料水検査 (16項目)		単位	箇所・回	数量		単価	12,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	一般飲料水検査 (16項目)		箇所・回	1	12,000	12,000	単 52 号	
計						12,000		
単価						12,000	円/箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.10
歩掛適用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	成分検査 (4項目)		単位	箇所・回	数量		単価	4,260
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	成分検査 (4項目)		式	1		4,260	内 13 号	
計						4,260		
単価						4,260	円/箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.10
歩掛適用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	農業用水基準（9項目）		単位	箇所・回	数量		単価	26,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	農業用水基準（9項目）						単 53 号	
			箇所・回	1	26,500	26,500		
計						26,500		
単価						26,500	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.10
歩掛適用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	水質調査（2項目）前処理有り		単位	箇所・回	数量		単価	7,960
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重金属モニタリング調査 水質調査（2項目）						単 54 号	
			箇所・回	1	7,960	7,960		
計						7,960		
単価						7,960	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 10
歩掛適用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	水質調査（2項目）		単位	箇所・回	数量		単価	5,630
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重金属モニタリング調査 水質調査（2項目）						単 55 号	
			箇所・回	1	5,630	5,630		
計						5,630		
単価						5,630	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 10
歩掛適用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	水質調査（2項目）一般飲料水検査		単位	箇所・回	数量		単価	5,460
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重金属モニタリング調査 水質調査（2項目）						単 56 号	
			箇所・回	1	5,460	5,460		
計						5,460		
単価						5,460	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.10
歩掛適用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所・回	数量	単価	金額	摘要
単 29 号	水質調査（1項目）一般飲料水検査						1	4,500
	重金属モニタリング調査 水質調査（1項目）		箇所・回	1	4,500	4,500		単 57 号
計							4,500	
単価							4,500	円/箇所・回